## **Tennis Mini Akademie Sommersaison 2023**

auf der Tennisanlage: TC Rheinstadion e.V., Am Staad 17, 40474 Düsseldorf



**Tennis- Mini Akademie** (Alter: 3 – 7 Jahre)

- Ballschule, Aufbau von motorischen Fertigkeiten, Koordinationstraining, Tennisgrundlagen
- Spielerisches Tennis- Lernprogramm mit mehreren Trainern und Übungsleitern

1. Mini Akademie Sommersaison 2023 / Kurs A 7 Kurs-Termine (ausgenommen Feiertage/ Schulferien) -17.04.23. bis 25.06.23-  1. Mini Akademie 2023 / Kurs A		7 Kurs-Termine (ausgenon	2. Mini Akademie Sommersaison 2023 / Kurs B 7 Kurs-Termine (ausgenommen Feiertage/ Schulferien) -07.08.23 bis 01.10.2023-		
		2. Mini Akademie 2023	Kurs B		
<b>7 Termine</b> (a 60 Min)	pro Teilnehmer 8-12 er Gruppe 1 Std	Tennisprogramm-Kosten I. (60 Min) <b>14,00 EUR</b>	<b>7 Termi</b> ı (a 60 Mi		
Spieler(in) Vor-Nachname:		Geb. Datum:			
(Erziehungsberechtigter) Straße: PLZ/Ort:					
Telefon:		E-Mail:			
Voraussetzung: Spieler ist	aktives Mitglied im TC-Rhei	instadion (ein Elternteil passiv) ja:	Nein:		
•	richt findet auf der Anlage des TC RI	Uhrzeit: Min.: 60 heinstadion e.V., statt. (sonstige Anlagen nur nach Aupment, Management, Trainingsplanung und Vorbe			
<ul> <li>Bezahlung der Kursgeb</li> <li>Bei Absagen einzelner</li> <li>Bei langfristiger Erkran</li> <li>Bei Absagen einzelner</li> </ul>	ühren erfolgt nach Rechnungserhal Trainingsstunden durch den Teilneh kung werden 50% der Trainingsgeb Stunden seitens Trainer werden je S	nmer/in kann keine Rückerstattung erfolgen ühren bei Vorlage eins Attests zurückerstattet			

Die gesamte Kurs-Organisation obliegt dem jeweiligen Programmleiter (Michael Zimmermann) Die Unterrichts-Inhalte und die Unterrichts- Abwicklung obliegen dem selbständigen Trainer: M. Zimmermann

Der Vertragspartner ist die TENNIS BASE Rheinstadion-Düsseldorf UG (haftungsbeschränkt)

- Die Haftung für die Trainertätigkeit als Einzelunternehmer von M. Zimmermann und seinem gesamten freiberuflichen Trainerteam für etwaige Schäden, die einem Kursteilnehmenden im Zusammenhang mit dem Trainings-Unterrichtsbetrieb gleich welcher Art entstehen, beschränkt sich auf Fälle des Vorsatzes bzw. grober Fahrlässigkeit.
- Ich bin damit einverstanden das meine persönlichen Daten zum Austausch und Abgleich mit dem TC-Rheinstadion an diesen vermittelt werden
- Mit der Unterschrift melde ich die Teilnahme verbindlich zu dem jeweiligen Kurs 2023 an

Data	Linto voolovift /Farishamadaaa	ala Mirata and a			
Datum:	Unterschrift (Erziehungsberechtigter):				
Anmeldung und Fragen an:	Michael Zimmermann	0174 - 2073554	info@tennisbase-dus.de		



## Wichtige Information zur Anmeldung am Tennistraining!

Die Tennisbase Rheinstadion Düsseldorf ist fester Bestandteil des TC Rheinstadion.

Die angebotenen Trainingseinheiten stehen ausschließlich unseren Vereinsmitgliedern zur Verfügung, sodass für die Teilnahme am Training eine Mitgliedschaft im TC Rheinstadion vorausgesetzt wird.

Besteht für den/die Tennisschüler:in noch keine Mitgliedschaft in unserem Verein, so ist je eine Beitrittserklärung des TC Rheinstadion ausgefüllt an den Verein zu senden:

## buero@tc-rheinstadion.de

Die Beitrittserklärung steht als pdf download auf unserer Homepage bereit: <a href="https://www.tc-rheinstadion.de/Mitglied+werden">https://www.tc-rheinstadion.de/Mitglied+werden</a>

Exemplare im Papierformat befinden sich im Dokumenten Ständer neben dem Vereinsbüro.

Die Unterlagen können auch zusammen mit den ausgefüllten Trainingsanmeldungen in den Vereinsbriefkasten geworfen werden.

Bitte beachten Sie, dass für die Mitgliedschaft eines Minderjährigen eine mindestens passive Mitgliedschaft eines Erwachsenen benötigt wird.

Für freuen uns, Sie als Mitglied begrüßen zu dürfen.

Mit sportlichen Grüßen, der TC Rheinstadion

Stadtsparkasse Düsseldorf IBAN: DE 92 3005 0110 0010 0105 10 SWIFT/BIC: DUSSDEDDXXX